Florus Lugdunensis, Ado, reliqui, nostros codices temere secuti, in errorem induxerunt martyrologii Romani compilatores, qui scribunt: Alexandria sanctorum martyrum Petri, Severi et Leucii. Horum nullus Alexandrinus est et unus tantum martyr.

9. ALSOLAMI] Syriace 'Abšelâmâ, graece: Ἀφέλαμος<sup>2</sup>. Cognomen Petri martyr Caesariensis, supra, n. 3.

11. GESTA] Usitata in codicibus nostris enuntiatio de qua iam heri, ad n. 37, quamque ad sanctos Philoromum et Phileam potius referendam censemus, supra, n. 1.

14. AFRICA] Qui velut Afrorum antesignanus nuntiatur, Philoromus, Alexandrinus est, supra, n. 1. Ex iis qui mox sequuntur, quique proximis quoque diebus inscripti sunt, plerique ad Africam pertinent.

16. EUGENI] In codicibus alterius recensio legitur Inge n u i, quae scribendi ratio ab omnibus usurpatur die ian. 13, n. 3. Alias etiam scriptum est E u g e n t i. Lege quae dicta sunt ad dies 2, 3, 4 ian., et infra ad n. 23.

17. QUINTI] Ex Passione S. Perpetuae, ian. 9, n. 5, 16, 22.

18. IANUARI] Ex Passione filiorum S. Felicitatis, ian. 9, n. 33.

19. SATURNINI] Ex Passione S. Perpetuae, ian. 9, n. 8, 34.

20. VINCENTII] Africae tribuitur diebus 9 ian., n. 11, et 13 ian., n. 4. Additur hodie in Spanis, fortasse ab interpolatore, cui celeberrimus martyr Caesar Augustanus in mentem venit. Hic autem colitur ian. 22.

23. AGENTI] Die 4 ian. scriptum est E u g e n t i loco E u g e n i, quem iam habuimus supra, n. 16.

24. DONATI] Iterum infra, sub n. 28, cum addito presbyteri. Fuerintne reapse duo Donati nolumus diiudicare. Certe nullum ab Afris cognomen crebrius usurpatur.

25. AGUSTINI] S. Augustinum Hipponensem consulto sociatum esse S. Salvio (n. 26), de quo tractatum habuit, prona videtur coniectura, minus tamen probabilis, cum non soleat martyrologus vel interpolator ope reconditoris eruditionis fastos illustrare. Martyrem Augustinum, solo nomine notum, in Africa passum esse libens acciperem, nisi res paulo intricatior videretur. Qui enim hunc diem cum 16 novembris contulerit ilico deprehendet utriusque ea nomina communia esse:

18. Ianuari.

27. Felicis.

20. Vincenti.

24. Donati.

35. Victoris.

<sup>1</sup> BHL. 4894. Cf. F. LANZONI, *Le diocesi d'Italia*, p. 306-309. — <sup>2</sup> B. VIOLET, t. c., pp. 71, 116; F. C. BURKITT, *Euphemia and the Goth* (Lon-

25. Augustini.

Felicitatis.

Et Felicitatem quidem solus hodie servavit Cambrensis. Sed die 13 ian., quo pars huius diei assumpta est, summo consensu omnes Felicitatem nuntiant, et quidem in Campania, quam proinde ex hodierno laterculo excidisse crediderim. Porro, die 16 novembris, Capuae in Campania colebantur Augustinus et Felicitas, huius civitatis martyres. Quod hodie eorum commemoratio facta sit, ita fortassis explicandum est, ut Felicitas, quae inde a 9 ian. in varios laterculos vagari coepit, ansam dederit Augustinum, alterius Felicitatis socium, evocandi, dein vicissim, die 16 novembris Augustinus et Felicitas, socios 11 ian. casu adiunctos, ad se traxerint, quae omnia hisce complectimur: